
2. třída 
 

Úkoly od 23.3. do 29.3. 2020 

Dobrý den, všechny zdravím, na situaci se, bohužel nic nezměnilo, proto vám 

posílám úkoly na další týden. 

 

Český jazyk  

PS – s. 14, 15- celá – slova s dě, tě, ně – je to procvičování učiva 1. ročníku, 

jde zde hlavně o to, že se již nesmí objevovat chyby a zafixovat si, že háček se 

píše pouze nad ě!!! 

Do sešitu (modrého) – ČJ – DÚ – učebnice  s. 79/1 – 2 řádky 

       s. 80/6 – celé 

- písemná cvičení jsou procvičováním souhlásek uvnitř a na konci slov – děti si 

zde musí vždy slovo říct nahlas v jiném tvaru nebo najít slovo příbuzné tak, aby 

jasně hlásku slyšely. Pak teprve slovo napíší (př. Miroslav – zavoláme 

Miroslave! - slyšíme hlásku V, napíšeme V.)- děti to znají ze školy. 

 

Čtení – do s. 104 – platí opět pěkné, srozumitelné čtení nahlas, slabikování 

může být pouze u dlouhých a složitých slov. Také se ptejte dětí, o čem se 

dočetly, pod články bývají otázky, na ty se dětí ptejte. 

Přidejte si i čtení vlastní knížky. 

 

Psaní – s. 12, 13 – celá 

 

Matematika 

PS – s. 22,23,24,25 

- na s. 24 a 25 je možno zkusit i slovní úlohy, ale nejsou povinné 

- je zde již odčítání do 100 s přechodem desítky, zkuste dětem vysvětlit a 

příklady počítat, po návratu do školy zjistím, jak na tom děti jsou a samozřejmě 

s dětmi učivo procvičím a znovu vysvětlím. 

 

Prvouka – s. 46, 47 – Přišlo jaro – celé. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 

Slyšela jsem, že děti jsou velice šikovné a rychlé a mají úkoly brzy hotové. K 

dalšímu procvičování ještě doporučuji naši známou adresu www.skolakov.eu, na 

které občas pracujeme i ve škole nebo děti mi často říkají, že s ní pracují 

doma. Tady by si děti mohly vybrat: 

 

Český jazyk – 2. třída 

SAMOHLÁSKY Ú, Ů –  Příběhy malého Kulihráška 

    Pravopisný trenažér 

SOUHLÁSKY – Tvrdé a měkké souhlásky -  Procvičujeme 

       Pod hladinou moře – souhrnné diktáty 

       Pravopisný trenažér 

PÁROVÉ SOUHLÁSKY -  Pravopisný trenažér – souhrnné procvičování 

    Mlsné žabky 

    Rozkvetlá louka 

- vše je obdoba naší práce ve třídě s kartičkami 

- opět si říct nahlas zdůvodnění (př. Ve slově ryba je tvrdá souhláska R, proto 

napíšeme tvrdé Y). podobně i se slovy párových souhlásek. 

 

Matematika – 2. třída 

SČÍTÁNÍ A ODČÍTÁNÍ DO 100 – S přechodem přes základ 10 

- Pohádková zima – puzzle – je zde i odčítání 

- Početní trenažery 

- nebo cokoliv jiného, kde si děti procvičí to, co jim nejde 

 

Ať se vám daří, mějte se hezky i v těchto problematických časech, tř.uč.Karin D. 

http://www.skolakov.eu/

